

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/11361,II-Festyn-Patriotyczny-Tobie-Ojczyzno.html>
09.09.2024, 16:00

II Festyn Patriotyczny „Tobie Ojczyzno”



W dniach 13-14 czerwca 2015 roku na terenie podwarszawskiego lotniska Babice odbyła się druga edycja festynu patriotycznego „Tobie Ojczyzno”. W trakcie festiwalu zaprezentowano nie tylko sprawność różnych służb, ale także z okazji 25 lecia GROM-u zorganizowano w ramach Memoriału pokaz działań antyterrorystycznych Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej z Warszawy.

W programie każdy znalazł coś dla siebie, zarówno pasjonaci historii i militariów, jak i rodziny z dziećmi. Największe atrakcje imprezy stanowiły m.in. pokazy służb mundurowych oraz ratowniczych, a także wystawy statyczne nowoczesnego sprzętu i uzbrojenia będącego na wyposażeniu wojska, straży granicznej, policji oraz straży pożarnej. W trakcie imprezy można było obejrzeć m.in. czołg PT-91, Leopard 2A5, Humvee w pustynnym kamuflażu z wieżyczką z karabinem maszynowym 12,7 mm, KTO Rosomak, pojazd saperski Iveco Daily 55S18 „Topola-s”, trał przeciwminowy oraz moździerz. Uczestnicy festynu mogli obejrzeć dioram historyczny Grupy Rekonstrukcyjno-Filmowej BEMOWO, gdzie został przedstawiony sprzęt i wyposażenie, jakie było używane pod koniec II Wojny Światowej pt. Bitwa o Berlin. Nadwiślański Oddział Straży Granicznej wystawił stoisko promocyjne oraz pokazał specjalistyczny sprzęt wykorzystywany w służbie oraz specjalistyczne umundurowanie funkcjonariuszy SG. Atrakcją dla najmłodszych był pokaz tresury psa służbowego i możliwość zrobienia sobie z nim zdjęcia oraz pobieranie odcisków linii papilarnych na specjalnie przygotowanych kartach. Każde dziecko, które odwiedziło nasze stoisko otrzymało także pamiątkowy paszport. Na pikniku nie zabrakło również Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jarosława Frączyka.

Patronat honorowy nad imprezą objęli: Minister Obrony Narodowej, Minister Spraw Wewnętrznych, Minister Edukacji Narodowej, Wojewoda Mazowiecki oraz Muzeum Wojska Polskiego. Festyn "Tobie Ojczyzno" miał na celu kultywowanie tradycji patriotyczno-historycznych, promocję Sił Zbrojnych RP i zwiększanie świadomości postaw patriotycznych wśród społeczeństwa.